
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647312717673373 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/24T/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2021/24T/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   25/06/2021
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos del edificio municipal de la calle Ana Moreno

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2021/24T/SESJGL.
 
Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 20, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día veintiocho de mayo de dos mil veintiuno.
 
2. CONTRATACIÓN . 
Referencia: 2021/720C.
 
Propuesta del concejal delegado de contratación para acceder a la devolución de la garantía 
definitiva del contrato del servicio de “Transporte usuarios del Centro de Día de personas 
con discapacidad intelectual (CDPD) y el Centro de desarrollo infantil y atención temprana 
(CDIAT) de Mazarrón”.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647312717673373 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
3. CONTRATACIÓN . 
Referencia: 2021/725W.
 
Propuesta del concejal delegado de contratación para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato de servicios de “Mantenimiento de bases de datos 
corporativa ORACLE”.
 
4. CONTRATACIÓN . 
Referencia: 2021/795A.
 
Propuesta del concejal delegado de contratación para adjudicar los lotes contenidos en el 
contrato de “Suministro de productos químicos, artículos y utillaje para la limpieza de los 
edificios municipales del T.M. de Mazarrón”.
 
5. CONTRATACIÓN . 
Referencia: 2021/797M.
 
Propuesta del concejal delegado de contratación para adjudicar el contrato de servicios de 
“Mantenimiento, conservación, inspección, reparación y modificación de las instalaciones 
semafóricas del término municipal de Mazarrón”.
 
6. CONTRATACIÓN . 
Referencia: 2021/798Y.
 
Propuesta del concejal delegado de contratación para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación de los lotes contenidos en el contrato de “Concesión de uso privativo 
para la explotación de puestos en el Mercado de Abastos de Puerto de Mazarrón”.
 
7. Desarrollo Local. 
Referencia: 2021/529J.
 
Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local para aprobación del proyecto 
“Mantenimiento y mejora de espacios públicos de interés social de Mazarrón” y solicitud de 
subvención al SEF.
 
8. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2021/726A.
 
Propuesta del concejal delegado de hacienda para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2021/729Y.
 
Propuesta del concejal delegado de hacienda para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
10. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2021/772A.
  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647312717673373 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Propuesta de la concejala delegada de medioambiente para aprobar facturas en relación a 
la recogida de residuos de envases y de papel cartón.
 
11. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2021/541W.
 
Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal para archivar la solicitud de 
responsabilidad patrimonial, al no haber sustento jurídico, y solicitar al negociado municipal 
de intervención que emita informe sobre los pasos a seguir para abonar los gastos 
reclamados por la mercantil solicitante.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2021/65H.
 
Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2021/106G.
 
Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer gratificaciones por servicios 
extraordinarios.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2021/240T.
 
Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer gratificaciones por servicios 
extraordinarios.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2021/267G.
 
Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2021/363P.
 
Propuesta de la concejala delegada de personal para conceder anticipo a funcionaria 
municipal.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2021/366B.
 
Propuesta de la concejala delegada de personal para aprobar el pago de dietas a 
funcionario municipal por asistencia a curso de formación.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2021/429M.
 
Propuesta de la concejala delegada de personal para conceder anticipo a funcionario 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647312717673373 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

municipal.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2021/704G.
 
Propuesta de la concejala delegada de personal para autorizar a trabajadora municipal, 
licencia por asuntos propios, sin retribución.
 
20. TURISMO. 
Referencia: 2021/104W.
 
Propuesta de la concejala delegada de turismo para la autorización del funcionamiento 
provisional de tres trenes turísticos en T.M. de Mazarrón.
 
21. URBANISMO. 
Referencia: 2021/552J.
 
Propuesta del concejal delegado de urbanismo para aprobar el Plan de Seguridad y Salud 
para la “Actualización de aseo existente en edificio principal y creación de trastero-almacén 
en edificio infantil del CEIP La Aceña”.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2021/552J.
 
Propuesta del concejal delegado de urbanismo para aceptar el Plan de Gestión de Residuos 
para la “Actualización de aseo existente en edificio principal y creación de trastero-almacén 
en edificio infantil del CEIP La Aceña”.
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2021/759J.
 
Propuesta del concejal delegado de urbanismo para desestimar el recurso de reposición 
presentado, en todos sus extremos, por los motivos técnicos y jurídicos expuestos, sobre 
solicitud de autorización excepcional para instalación de la actividad de aparcamiento para 
estacionamiento de caravanas.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2021/773G.
 
Propuesta del concejal delegado de urbanismo para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en nueva LSMT calles Lancha, crta. Bolnuevo y Avda. Antonio Segado del 
Olmo.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523647312717673373 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2021/24T/SESJGL de fecha 
25 de junio de 2021 a las 9:00 en el Salón de actos del edificio municipal de la calle Ana 
Moreno. 
 
  


		2021-06-23T12:00:29+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2021-06-23T11:59:43+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




